INDICAÇÃO Nº 073/2017

VALCEI ILCEU BARBIERI, vereador com assento nesta casa de Leis,

pela presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a

Vossa Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a

enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA CRIADO A RUA EM FRENTE AOS

BARACOES INDUSTRIAIS NA SAIDA PARA AMPERE.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, A

implantação da rua se faz necessário, pois  já existe  duas indústrias

instaladas  no local, onde existe o acesso mas não existe uma rua

oficialmente criada no perímetro urbano naquele local, além disso existe

um  outro barracão próximo  e todos os empreendimentos  não possuem um

endereço oficial  para documentação. Existe também a necessidade de

ampliação de rede de água na rua  e a Sanepar só concede autorização para

ampliação de rede de água  com a criação da rua.

Como sugestão ao executivo, caso a rua fosse criada, que seja dado o nome

da rua de Angelo Pettenon, uma homenagem a um  pioneiro do município

e ex proprietário daquela área.

Diante do exposto , solicito a aprovação  dos pares , bem como  atenção  do

Executivo  municipal  em atender o exposto

                                 Sala das Sessões, 08 Maio de 2017.

                                                  VALCEI ILCEU BARBIERI
                                                                                               Vereador